
Nr. 3651
7 februari

2022

Besluit van de algemeen directeur van de Dienst JUSTIS van het Ministerie 

van Justitie en Veiligheid van 26 januari 2022, nr. 3799978, houdende 

wijziging van het Mandaatbesluit Dienst JUSTIS 2020 in verband met het 

wijzigen van bijlage 2 aangaande de bevoegdheid van de Afdelingsmanagers 

om te beschikken over bedragen tot het aangaan van verplichtingen en het 

doen van uitgaven tot een maximumbedrag van € 25.000,–

De algemeen directeur van de Dienst JUSTIS,

Gelet op artikel 1, aanhef en onder f van het Mandaatbesluit hoofden taakorganisaties Ministerie van 
Justitie en Veiligheid, artikel 3, eerste lid, sub b van het Mandaatbesluit Ministerie van Justitie en 
Veiligheid en artikel 3 Regeling financieel beheer van het Rijk;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Mandaatbesluit Dienst JUSTIS 2020 wordt gewijzigd als volgt:

Bijlage 2 bij het Mandaatbesluit Dienst JUSTIS 2020 wordt geheel vervangen door een nieuwe bijlage 
2 die als bijlage I is opgenomen bij dit besluit.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 21 december 2021.

Dit besluit wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst. Bijlage 2 bij het Mandaatbesluit 
Dienst JUSTIS 2020 ligt bij Dienst JUSTIS ter inzage.

’s-Gravenhage, 26 januari 2022

De algemeen directeur van de Dienst JUSTIS van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
M. Visser

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 3651 7 februari 2022



BIJLAGE 1 

BIJLAGE 2 BEHOREND BIJ ARTIKEL 3 VAN HET MANDAATBESLUIT DIENST JUSTIS 2020 

De ambtenaren genoemd in kolom 1 zijn bevoegd in overeenstemming met artikel 3 Regeling 
financieel beheer van het Rijk tot het aangaan van verplichtingen en het doen van uitgaven.

Indien in kolom 2 een bedrag is opgenomen betreft dit het maximumbedrag waarvoor de ambtenaar 
telkens een verplichting of uitgave mag doen. Indien in kolom 2 geen bedrag is opgenomen, geldt 
geen maximumbedrag.

  Kolom 1  Kolom 2

  Ambtenaar  Bedrag

 1 Algemeen directeur van de Dienst JUSTIS  

1.1. Plaatsvervangend directeur van de Dienst JUSTIS1
€ 500.000,–

 2. Afdelingsmanager LBB  € 25.000,–

3. Afdelingsmanager COVOG € 25.000,–

 4. Afdelingsmanager TRACK  € 25.000,–

5. Afdelingsmanager V&T € 25.000,–

 6. Afdelingsmanager KCC  € 25.000,–

7. Afdelingsmanager JZU € 25.000,–

 8. Afdelingsmanager SIO  € 25.000,–

8.1 Medewerker facilitair management € 2.500,–

 9. Afdelingsmanager CKA  € 25.000,–

9.1 Senior controller € 2.500,–

 10. Afdelingsmanager Informatievoorziening – plaatsvervangend CIO  € 25.000,–

1 Bij afwezigheid (minimaal 1 week) van de Algemeen directeur van de Dienst JUSTIS worden de bevoegdheden overgedragen aan 
de Plaatsvervangend directeur van de Dienst JUSTIS.

De algemeen directeur van de Dienst JUSTIS van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
M. Visser

2 Staatscourant 2022 nr. 3651 7 februari 2022



TOELICHTING 

Het Mandaatbesluit Dienst JUSTIS 2020 wordt aangepast in verband met het wijzigen van bijlage 2 
van het Mandaatbesluit Dienst JUSTIS 2020 aangaande de bevoegdheid van de Afdelingsmanagers 
om te beschikken over bedragen tot het aangaan van verplichtingen en het doen van uitgaven tot een 
maximumbedrag van € 25.000,–.

De algemeen directeur van de Dienst JUSTIS van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
M. Visser

3 Staatscourant 2022 nr. 3651 7 februari 2022


	Besluit van de algemeen directeur van de Dienst JUSTIS van het Ministerie van Justitie en Veiligheid van 26 januari 2022, nr. 3799978, houdende wijziging van het Mandaatbesluit Dienst JUSTIS 2020 in verband met het wijzigen van bijlage 2 aangaande de bevoegdheid van de Afdelingsmanagers om te beschikken over bedragen tot het aangaan van verplichtingen en het doen van uitgaven tot een maximumbedrag van € 25.000,–
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	TOELICHTING 


